

<p>Date de convocation :  02/11/2023</p>	<p>DEPARTEMENT DE LA HAUTE-LOIRE</p> <p>COMMUNE DE DUNIERES</p> <p>DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL</p>
--	--

Le sept novembre deux mil vingt-trois à vingt heures.

Le Conseil Municipal de la Commune de DUNIERES, dûment convoqué, s'est réuni en session ordinaire, à la Mairie, sous la présidence de Monsieur Pierre DURIEUX, maire.

Présents : Corinne BEAL, Cédric BROUSSARD, Florian CHAUDIER, Dimitri CLOT, Hélène DREVET, Pierre DURIEUX, Pascal GOUY, Jean Paul GRANGE, Fabienne MANOHA, Catherine MARCON, Pierrick MARCON, Pascale MERLE, Isabelle MEYNET, Colette MORIN, Christophe MOULIN, Emeline MOUNIER, Marie-Laure OUDIN, Éric PARRAT, Patricia SOUCHON, Robert VALLAT (20).

Excusée : Fanny MOURIER (pouvoir à Isabelle MEYNET), Thierry SABOT (pouvoir à Robert VALLAT) (2).

Absente : Nelly BEAULAIGUE (1).

Madame Catherine MARCON a été désignée secrétaire de séance.

**OBJET DE LA SEANCE : Avenants – marché réhabilitation bâtiment bourg-centre.**

**DCM 20231107-5**

Monsieur Le Maire rappelle la délibération DCM 20221011-2 du 11 octobre 2022 relative aux choix des entreprises.

Il explique qu'il convient de signer plusieurs avenants comme suit :

Lot 1 – avenant 1 :

Suppression d'une prestation : dépose sol local croix rouge :

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : -770.00 €
- Montant TTC : -924.00 €

Nouveau montant du marché public ou de l'accord-cadre :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : 66 754.33
- Montant TTC : 80105.20 €

**AR Prefecture**

043-214300873-20231107-DCM20231107\_5-DE  
Reçu le 23/11/2023

Lot 2 – avenant 3 (avenant 1 DCM 20230223-9 - avenant 2 DCM 20230609-4) :

Complément de réseaux sous dallages, reprise trous de solivage, bouchement de fenêtre

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : 4 440.00 €
- Montant TTC : 5 328.00 €

Nouveau montant du marché public ou de l'accord-cadre

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : 65 129.19 €
- Montant TTC : 78 155.03 €

Lot 4 – avenant 2 (avenant 1 : DCM20230223-9) :

Suppression de 2 gâches électriques sur 3

Montant de l'avenant

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : 584.00 €
- Montant TTC : 700.80 €

Nouveau montant du marché public ou de l'accord-cadre :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : 84.000.00 €
- Montant TTC : 100.800.00 €

Lot 5 – avenant 1 :

Adaptation des prestations sur chantier

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : 2 167.10 € HT
- Montant TTC : 2 600.52 € HT

Nouveau montant du marché public ou de l'accord-cadre :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : 126 312.13 € HT
- Montant TTC : 151 574.56 € HT

Lot 6 – avenant 1 :

Adaptation des travaux sur chantier dont création d'une banque pour l'agence

Poste Communale

043-214300873-20231107-DCM20231107\_5-DE  
Reçu le 23/11/2023

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : 2 305,07 €
- Montant TTC : 2 766,08

Nouveau montant du marché public ou de l'accord-cadre :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : 104 406,37€
- Montant TTC : 125 287,64 €

Lot 7 – avenant 1 :

Adaptation travaux chantier

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : -21,65 €
- Montant TTC : -25,98 €

Nouveau montant du marché public ou de l'accord-cadre :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : 24 233,16 €
- Montant TTC : 29 079,79 €

Lot 8 – avenant 1 :

Adaptation travaux dont modification du contrôle d'accès

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : 3 547,37€
- Montant TTC : 4 256,84

Nouveau montant du marché public ou de l'accord-cadre :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : 95 130,85 €
- Montant TTC : 114 157,02 €

Lot 9 – avenant 1 :

Adaptation prestations sur chantier dont suppression des calorifuges sur réseaux enterrés, modification de chauffe-eaux, ajout de régulateur à pression constante sur les différentes entrées d'air.

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : -7 208,60 € HT
- Montant TTC : -8 650,32 € HT

Nouveau montant du marché public ou de l'accord-cadre :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : 106 840,00 € HT
- Montant TTC : 128 208,00 € HT

**AR Prefecture**

043-214300873-20231107-DCM20231107\_5-DE  
Reçu le 23/11/2023

## Lot 10 – avenant 1 :

### Travaux de raccordement au système de contrôle d'accès général

#### Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 5.5
- Montant HT : + 1 073.00 €
- Montant TTC : + 1 132.02 €

#### Nouveau montant du marché public ou de l'accord-cadre :

- Taux de la TVA : 5.5
- Montant HT : 28 862.00 €
- Montant TTC : 30 449.41

## Lot 11- avenant 1 :

### Suppression des prestations de dépose et réalisation d'un nouveau garde-corps pour l'escalier intérieur existant

#### Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : - 4 932.00€ HT
- Montant TTC : - 5 918.40 € HT

#### Nouveau montant du marché public ou de l'accord-cadre :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : 19 200.00 € HT
- Montant TTC : 23 040.00 € HT

Monsieur Le Maire présente le tableau récapitulatif suivant :

N° LOT	OBJET	ENTREPRISE RETENUE	MONTANT HT	MONTANT TTC	Avenant 1 HT	Avenant 1 TTC	Avenant 2 HT	Avenant 2 TTC	Avenant 3 HT	Avenant 3 TTC	TOTAL HT	TOTAL TTC
1	DESAMIENTAGE DEMOLITION	SDRTP SAS - MONTREGARD	67 524.33	81 029.20	- 770.00	- 924.00					66 754.33	80 105.20
2	MACONNERIE - GROS ŒUVRE	SARLSYC - YSSINGEAUX	56 301.19	67 561.43	3 000.00	3 600.00	1 388.00	1 665.60	4 440.00	5 328.00	65 129.19	78 155.03
3	CHARPENTE - COUVERTURE	SAS GIBERT MENUISERIE CHARPENTE - YSSINGEAUX	63 721.78	76 466.14	- 6 658.30	- 7 989.96					57 063.49	68 476.19
4	MENUISERIES EXTERIEURES	SAS SERODON ET ASSOCIES - YSSINGEAUX	81 491.00	97 789.20	3 093.00	3 711.60	- 584.00	- 700.80			84 000.00	100 800.00
5	PLATRIERIE PEINTURE	SARL PEPYER CHARREL - SAINTE-SIGOLENE	124 145.03	148 974.04	2 167.10	2 600.52					126 312.13	151 574.56
6	MENUISERIES INTERIEURES	SAS DUREUX ET FILS - DUNIERES	102 101.30	122 521.56	2 305.07	2 766.08					104 406.37	125 287.64
7	SOLS PVC - CARRELAGE	SOLS ET PLUS - CUSSAC/LOIRE	24 254.81	29 105.77	- 21.65	- 25.98					24 233.16	29 079.79
8	ELECTRICITE	INEO RHONE ALPES AUVERGNE - SAINT- ETIENNE	91 583.48	109 900.18	3 547.37	4 256.84					95 130.85	114 157.02
9	CHAUFFAGE - CVC - PLOMBERIE	SARL COURT - LAPTE	114 048.60	136 858.32	- 7 208.60	- 8 650.32					106 840.00	128 208.00
10	ELEVATEUR PMR	SARL AUVERGNE ASCENSEURS - SAINT- GERMAIN-LAPRADE	27 789.00	29 317.40	1 073.00	1 132.02					28 862.00	30 449.41
11	SERRURERIE	KCM SAS - LE CHAMBON- FEUGEROLLES	24 132.00	28 958.40	- 4 932.00	- 5 918.40					19 200.00	23 040.00
			777 092.52	928 481.64							777 931.52	929 332.84

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré sans débat contradictoire et à l'unanimité des suffrages exprimés :

- Autorise Monsieur Le Maire à signer les avenants avec les entreprises concernées ;

AR Prefecture

Charge Monsieur Le Maire de mettre en œuvre cette délibération.

043-214300873-20231107-DCM20231107\_5-DE  
Reçu le 23/11/2023

Ainsi fait et délibéré les jour, mois et an susdits.  
Pour copie conforme,

Le Maire,  
Pierre DURIEUX



La Secrétaire,  
Catherine MARCON

**AR Prefecture**

043-214300873-20231107-DCM20231107\_5-DE  
Reçu le 23/11/2023